

فرآیند ثبت نام در سامانه جامع آزمون سراسری

صفحه ۵

یادداشت هفته

اطلاع رسانی الکترونیکی؛
ضرورت‌ها و نیازها

صفحه ۲

مناسبت هفته

۸ ربیع الثانی، خجسته زادروز
حضرت امام حسن عسکری (ع)
بر تمام مسلمانان تهنیت باد



در این شماره...

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور

اعلام نحوه بررسی مغایرت معدل
پذیرفته شدگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

صفحه ۴

مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی
سازمان سنجش آموزش کشور:

نتایج نهایی داوطلبان
دارای کد دو رقمی آزمون سراسری
سال ۱۴۰۱ اعلام شد

صفحه ۵

ایراندک منتشر کرد

۵۲ دانشگاه ایرانی در میان برترین
دانشگاه‌های جهان قرار گرفتند

صفحه ۶

برای خودتان هم
وقت بگذارید!

صفحه ۱۵

از سوی صندوق رفاه دانشجویان
اختصاص وام به دانشجویان
دارای بیمه اختیاری و پاره وقت
فراهم شد

صفحه ۱۶



https://peyk.sanjesh.org

پیک سنجش



هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور | دوشنبه ۹ آبان ۱۴۰۱ | ۱۶ صفحه | شماره پیاپی ۱۲۹۹

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد

راه اندازی سامانه جامع و آغاز ثبت نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۲

صفحه ۳



دکتر مروتی، معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور

تخلفات آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ بر اساس قانون رسیدگی می‌شود



دکتر حسن مروتی، با بیان این خبر، گفت: پرونده حدود ۹۰۰ داوطلب که تجهیزات و وسایل مخصوص تقلب در جلسه آزمون به همراه داشتند، در هیأت بدوی مورد رسیدگی قرار گرفت و این افراد در انتظار احکام خود هستند که این احکام با توجه به نوع تخلف متنوع بوده

ادامه در صفحه ۴

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، روز شنبه ۷ آبان ماه در نشست خبری با خبرنگاران، از رسیدگی به تخلفات آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ بر اساس قانون رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش،

برنامه زمانی ثبت نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۲

نام آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
سراسری	نوبت اول: ۸ تا ۱۴/۱/۱۴۰۱ نوبت دوم: ۱۵ تا ۲۱/۱/۱۴۰۲	نوبت اول: پنجشنبه ۲۹ و جمعه ۳۰/۱/۱۴۰۱ نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴ و پنجشنبه ۱۵/۴/۱۴۰۲
دکتری	۲۲ تا ۲۹/۱/۱۴۰۱	صبح پنجشنبه ۱۱/۱۲/۱۴۰۱
کارشناسی ارشد	۱۶ تا ۲۲/۱/۱۴۰۱	عصر پنجشنبه ۱۱/۱۲/۱۴۰۱ صبح و عصر جمعه ۱۲/۱۲/۱۴۰۱
کاردانی به کارشناسی	۲۸ تا ۲۴/۴/۱۴۰۲	جمعه ۳/۶/۱۴۰۲
کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای	۱۸ تا ۲۵/۴/۱۴۰۲	جمعه ۳/۶/۱۴۰۲

اطلاع‌رسانی الکترونیکی؛ ضرورت‌ها و نیازها

کاغذ و جایگزینی آن با شیوه خدمات رسانی در بستر فناوری‌های نوین، اقدام به طراحی سیستم الکترونیکی برای اجراء تمامی مراحل و فرایندهای آزمون‌ها، از مرحله ثبت‌نام تا اعلام نتیجه و معرفی پذیرفته‌شدگان به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور نموده و در این فرایند، مدت‌هاست که چاپ کاغذی دفترچه‌های راهنمای شرکت در آزمون، دفترچه‌های راهنمای انتخاب رشته، برگ راهنمای شرکت در آزمون، کارت شرکت در جلسه آزمون، ویژه‌نامه‌های اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان و کارنامه آزمون‌ها را متوقف نموده و درخواست‌های کاغذی برای بررسی مجدد وضعیت علمی داوطلبان را نیز حذف کرده است.

لازم به یادآوری است که در بخش اطلاع‌رسانی به داوطلبان آزمون‌های مختلف نیز، تمامی اطلاعیه‌های کاغذی سازمان سنجش در زمینه اعلام زمان ثبت‌نام آزمون‌ها، اخذ کارت، اطلاع از حوزه‌های برگزاری آزمون، زمان اعلام نتایج، دریافت کارنامه و ثبت‌نام در دانشگاه، دیر زمانی است که حذف گردیده و همه اطلاعیه‌های یادشده، در زمان مقرر، در سایت این سازمان و سایت هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی آن (پیک‌سنجش) قرار می‌گیرد.

در این راستا، چاپ هفته‌نامه پیک‌سنجش به صورت کاغذی نیز، پس از چند نوبت کاهش تیراژ، به طور کامل از فروردین ماه سال ۱۳۹۹، حذف شده است و نسخه الکترونیکی آن نیز، دوشنبه هر هفته روی سایت این هفته‌نامه به نشانی: Peyk.sanjesh.org قرار می‌گیرد.

در کشور ما نیز، هم‌زمان با سایر کشورهای جهان، گام‌های مؤثری برای حذف کاغذ و استفاده از توانمندی‌های تکنولوژی در زمینه نشر و اطلاع‌رسانی برداشته شده است؛ به عنوان نمونه، الزام نهادها و سازمان‌های دولتی برای انتشار آگهی در روزنامه حذف شد و مناقصات و فراخوان‌های دولتی در مطبوعات محدود گردید و کمپین‌های تبلیغاتی زیست محیطی نیز از سوی برخی از سازمان‌ها برای حمایت از محیط‌زیست تشکیل شد.

اگرچه در یک دهه اخیر، گام‌های مؤثری در این زمینه برداشته شده، اما به نظر می‌رسد که لزوم کاهش و حذف کاغذ در سازمان‌ها هنوز به درستی درک نشده است؛ به عنوان نمونه، در سیستم بانکداری الکترونیک، دستگاه‌های خودپرداز همچنان پرینت کاغذی، که عموماً دور ریخته می‌شود، به مردم ارائه می‌کنند، و یا برای تراکنش‌های مالی بانک‌ها، فرم‌های کاغذی نیز در کنار عملیات بانکداری الکترونیک، تکمیل، ثبت و نگهداری می‌شود.

جامعه‌شناسان، در چند دهه اخیر، از مدرنیته (مدرن شدن جوامع) سخن گفته‌اند که یکی از نشانه‌های آن نیز، پیشرفت تکنولوژی و گسترش فناوری در تمامی عرصه‌های زندگی روزمره مردم است. این تعریف، در عرصه رسانه‌ها نیز صدق می‌کند و می‌تواند منجر به افزایش سرعت انتقال اخبار و اطلاعات شود.

سازمان سنجش آموزش کشور نیز، در راستای سیاست‌های کلی کشور و با توجه به رویکرد همه جانبه دستگاه‌ها و رسانه‌ها به استفاده از تکنولوژی در جهت حذف

از سال‌ها قبل، با گسترش و همه‌گیری تکنولوژی و آغاز به کار رسانه‌های الکترونیک (دیجیتال) و فراهم شدن امکان اطلاع‌رسانی در بستر فضای مجازی، دولت‌ها و سیاست‌گذاران نیز عزم خود را جزم کرده‌اند تا از این امکان، فرصت و بستر مناسب، در جهت صرفه‌جویی و کاهش هزینه‌های اطلاع‌رسانی و فعالیت‌های انتشاراتی، بهره‌جویند و گام بزرگی نیز در مسیر حفظ محیط‌زیست بردارند.

در سال‌های اخیر، شیوع کرونا و همه‌گیری سریع آن در سراسر جهان، لزوم کاهش تردد و توصیه به ماندن در خانه و اعمال محدودیت‌های همگانی، دست اندرکاران عرصه نشر و اطلاع‌رسانی را در اجرا و به کارگیری این رویکرد مصمم‌تر کرد و بر این اساس، گام‌های حذف کاغذ از عرصه نشر، سریع‌تر از پیش برداشته شد.



۱۰ ربیع الثانی، سالروز وفات
حضرت معصومه (س)
بر تمام مسلمانان تسلیت باد

شناسنامه

پیک‌سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و هفتم، شماره ۲۱، شماره پیاپی ۱۲۹۹
- دوشنبه ۹ آبان ماه سال ۱۴۰۱
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: محمدرضا حاجی نصیری
- حروفچینی: مجید قدسی
- طراحی گرافیک و صفحه‌آرایی: محمد محمدزاده
- شماره: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک‌سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک‌سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org



۱۳ آبان ماه، روز ملی
مبارزه با استکبار جهانی
و روز دانش‌آموز
گرامی باد

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد

راه اندازی سامانه جامع و آغاز ثبت نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۲



رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، در نشست خبری روز شنبه ۷ آبان ماه، از آغاز ثبت نام نوبت اول و راه اندازی سامانه جامع آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، ضمن تسلیت شهدات جمعی از هموطنان عزیز در حرم مطهر احمد بن موسی (ع)، با اشاره به تغییرات آزمون سراسری، گفت: در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ تأثیر قطعی سابقه تحصیلی ۴۰ درصد خواهد بود که بر اساس نمرات پایه دوازدهم محاسبه می شود. آزمون اختصاصی در دو نوبت برگزار می شود و نمره هر آزمون تا دو سال اعتبار خواهد داشت، ضرایب دروس در هر گروه آزمایشی ثابت بوده و آزمون سراسری از میان دروس تخصصی رشته های تحصیلی در سه سال آخر دوره دوم متوسطه در هر یک از گروه های آزمایشی برگزار می شود که دروس و ضرایب آن در دفترچه راهنمای آزمون سراسری ۱۴۰۲ نیز اعلام شده است.

دکتر پور عباس افزود: در سال جاری، برای نخستین بار سیستم جامع آزمون سراسری راه اندازی و رونمایی می شود. در این سامانه به هر فرد صفحه ای اختصاص داده شده و هر داوطلب باید اطلاعات شخصی خود را به صورت کامل و دقیق وارد نماید، علاوه بر ثبت نام، امکان رؤیت کارنامه و دریافت نتیجه آزمون از سوی داوطلب نیز در این سیستم فراهم شده است.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ بر مبنای مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو نوبت برگزار می شود که

بعدی نیز اطلاع رسانی توسط پیامک به داوطلبان صورت خواهد گرفت.

دکتر پورعباس، همچنین در مورد اطلاعات هویتی با ارائه کد ملی، گفت: اطلاعات فرد از سامانه ثبت احوال اخذ می شود و در نوبت های بعدی نیازی به اخذ اطلاعات از داوطلب نیست. هزینه ثبت نام در نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۲ مبلغ ۱۳۰ هزار تومان به اضافه سه هزار تومان خدمات پیامکی تعیین شده است که این مبلغ بر اساس مصوبه هیأت دولت هنگام ثبت نام اخذ می شود.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با تأکید بر ضرورت دقت داوطلبان در ورود اطلاعات، از جمله معدل واقعی، گفت: مغایرت معدل یعنی اینکه عدالت آموزشی رعایت نشده است و حق دیگری ضایع می شود که برای نظام آموزشی کشور پذیرفتنی نیست؛ بنابراین، تمامی داوطلبان ضرورت دارد که در درج معدل دقت کنند.

وی گفت: بخشی از داوطلبان در سال ۱۴۰۱ برای پذیرش در رشته های بدون آزمون، که تنها ملاک آن، سوابق تحصیلی است، معدل های بالاتر و غیر واقعی درج کرده بودند که این مسأله مشکلات جدی ایجاد کرد.

دکتر پورعباس، با اشاره به اینکه در هر سال دو نوبت آزمون برگزار و یکبار پذیرش و انتخاب رشته انجام می شود، گفت: در هر نوبت شرکت در آزمون، یک نمره کل در آزمون دروس اختصاصی برای داوطلبان ایجاد می شود که دو سال اعتبار دارد و آنها در طی دو سال آینده می توانند بر اساس آن انتخاب رشته کنند

وی افزود: هر داوطلب در طی دو سال، چنانچه در همه آزمون ها شرکت کند، چهار نمره معتبر آزمون دارد که می تواند با هر کدام از آن نمره ها انتخاب رشته نماید و پذیرش تنها یک بار در مرداد ماه هر سال توسط سازمان سنجش آموزش کشور انجام می شود.

گفتنی است که در این نشست، دکتر حسن مروتی، معاون امور آزمون ها، دکتر احسان جمالی، معاون فنی و آماری، دکتر علیرضا کریمیان، مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی و تعدادی از مدیران سازمان سنجش آموزش کشور حضور داشتند.

ثبت نام نوبت اول این آزمون از ۸ آبان آغاز شده و تا ۱۴ آبان ادامه دارد و آزمون نوبت اول، صبح و بعدازظهر ۲۹ و ۳۰ دی ماه سال ۱۴۰۱ و آزمون نوبت دوم، صبح و بعدازظهر ۱۴ و ۱۵ تیرماه سال ۱۴۰۲ برگزار می شود و داوطلبان پس از طی مراحل ثبت نام می توانند بدون هرگونه محدودیتی در هر دو نوبت شرکت نمایند.

دکتر پورعباس اظهار کرد: هیچ فرقی بین دو آزمون نیست و حداکثر نمره با انتخاب داوطلبان برای آنان لحاظ می شود؛ در واقع نوبت دوم، نوبت تکرار است و افرادی که به هر دلیلی تمایل ندارند که نمره آزمون اول آنها ملاک قرار بگیرد، می توانند در نوبت دوم این آزمون شرکت کنند.

وی خاطرنشان کرد: تمامی داوطلبان باید توجه داشته باشند که هنگام ثبت نام، یک شماره تلفن همراه مشخص اعلام نمایند تا کد شش رقمی تأیید ورود به سامانه را توسط پیامک ارسالی دریافت کنند و برای تکمیل ثبت نام دسترسی به این پیامک ها ضرورت دارد؛ در واقع برای ورود به سامانه جامع آزمون ها نیاز است که کد تأیید دریافت شود در مراحل

تاریخ برگزاری و مهلت ثبت نام آزمون زبان وزارت علوم اعلام شد

ماه برگزار می شود و متقاضیان ششمین دوره آزمون زبان MSRT، می توانند با مراجعه به سامانه سجاد به آدرس: <https://msrttest.saorg.ir/login.aspx> نسبت به ثبت نام خود در این آزمون اقدام نمایند.

بر اساس اعلام اداره کل بورس و امور دانشجویان بین الملل، مهلت ثبت نام در ششمین دوره آزمون زبان MSRT تا ساعت ۲۴ روز سه شنبه ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۱ ادامه دارد.

ششمین دوره آزمون زبان MSRT، روز جمعه ۲۷ آبان

اداره کل بورس و امور دانشجویان بین الملل سازمان دانشجویان وزارت علوم، تاریخ برگزاری و مهلت ثبت نام ششمین دوره آزمون زبان وزارت علوم (MSRT) را اعلام کرد.



دکتر مروتی، معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور تخلفات آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ بر اساس قانون رسیدگی می‌شود

خواهد کرد؛ ضمن اینکه حدود ۲۵۰ نفر نیز در پی فراخوان، در این آزمون شرکت نکردند که گزارش غیبت در آزمون این افراد نیز به هیأت بدوی داده شده است؛ در واقع به این افراد فرصت رفع شبهه داده شد، ولی در آزمون شرکت نکردند. وی افزود: اگر افرادی دلایل موجه برای عدم شرکت در آزمون داشته باشند، در هیأت بدوی مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، در مورد داوطلبانی که پس از بررسی‌های فنی و تخصصی از آنها رفع شبهه شده است، گفت: این داوطلبان که تعداد محدودی هستند، اگر انتخاب رشته کرده‌اند، می‌توانند در رشته قبولی خود ادامه تحصیل دهند، و اگر هم انتخاب رشته نکرده‌اند، فرصت انتخاب رشته به آنها داده خواهد شد.

وی در توضیح ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری، گفت: بر اساس این ماده قانونی، اگر اختلاف فاحشی بین سوابق تحصیلی و نمره آزمون و یا شباهت غیر متعارف با پاسخنامه سایر داوطلبان مشاهده شود، داوطلب به هیأت بدوی برای رفع شبهه معرفی می‌شود.

دکتر مروتی، در پایان، خاطرنشان کرد: بر اساس استفساربه‌خبر مجلس، آزمون هیچ دانشجویی مورد رسیدگی قرار نمی‌گیرد و اگر شبهه‌ای وجود داشته باشد، قبل از پذیرش داوطلب در دانشگاه تعیین تکلیف می‌شود.

ادامه از صفحه اول

و از اخطار تا محرومیت‌های چند ساله از شرکت در آزمون سراسری را در بر می‌گیرد.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور اظهار کرد: سازمان سنجش در سال ۱۴۰۱ اعلام کرد که با استناد به قانون رسیدگی به جرایم و تخلفات آزمون‌های سراسری، به گونه‌ای عمل می‌کند که حتی از داوطلبان ضایع نشود و علاوه بر متخلفانی که تخلف آنها در جلسه آزمون مشاهده شد، با بررسی‌های فنی نتایج برخی از داوطلبان نیز با شبهه مواجه شد؛ به این معنی که نتایج آزمون سراسری با سوابق تحصیلی و آزمون‌های قبلی داوطلب تفاوت فاحشی داشته و یا اینکه با کلیدهای تقلب همخوانی زیادی داشته است؛ بنابراین، از این داوطلبان خواسته شد در آزمون رفع شبهه شرکت کنند.

وی افزود: از تعداد حدود یک هزار نفر که برای آزمون رفع شبهه دعوت شد، تعداد ۷۷۷ نفر در این آزمون شرکت کردند که از تعداد کمی از آنها رفع شبهه صورت گرفت و البته نتیجه نهایی آن نیز پس از تصمیم هیأت بدوی به زودی مشخص خواهد شد.

دکتر مروتی افزود: در این آزمون، نمرات سایر افراد حتی از حدنصاب یا نصف حد نصاب هم کمتر بوده که این نشان می‌دهد شبهه ایجاد شده درست بوده و درباره این افراد نیز هیأت مذکور اعلام رای

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور اعلام نحوه بررسی مغایرت معدل پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، توضیحاتی در خصوص پذیرفته‌شدگان دارای مغایرت معدل در رشته محل‌های پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ ارائه داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر مروتی، در مورد مغایرت معدل پذیرفته‌شدگان در رشته محل‌های پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، گفت: امکان ویرایش معدل‌های کل و کتبی داوطلبان، طی چهار نوبت هنگام ثبت‌نام، ویرایش، دریافت کارت ورود به جلسه و انتخاب رشته در سال ۱۴۰۱ وجود داشت و همانگونه که پیش از این بارها اعلام شده بود، داوطلبان در صورت مغایرت معدل باید نسبت به رفع آن و اعلام معدل نهایی اقدام می‌کردند.

دکتر مروتی افزود: تعدادی از پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری، علی‌رغم تذکرات متعدد در اطلاعیه‌ها، دفترچه راهنما و مصاحبه با رسانه‌ها، باز هم به اشتباه معدل‌های خود را اعلام کرده‌اند و گزینش نهایی در رشته محل‌های صرفاً با سوابق تحصیلی برای آنها صورت گرفته است.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، با اشاره به مقررات پذیرش دانشجو، خاطرنشان کرد: بر اساس دستورالعمل‌های ارسالی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، در کد رشته محل‌هایی که تعداد پذیرفته‌شدگان آنها از ظرفیت مندرج در دفترچه کمتر بوده است، نیازی به بررسی معدل توسط دانشگاه‌ها وجود ندارد و این کد رشته محل‌ها در اختیار دانشگاه‌هاست و ثبت نام و ادامه تحصیل این داوطلبان با هر معدلی در این کد رشته محل‌ها بلامانع است. در سایر رشته محل‌ها نیز بر اساس بخشنامه‌های سازمان سنجش، اعلام مغایرت معدل صرفاً از طریق دانشگاه یا موسسه قبولی از طریق پرتال ارتباطی صورت می‌پذیرد و سیستم در حال حاضر برای همه مؤسسات فعال است.

وی افزود: وضعیت افرادی که با معدل جدید پذیرش آنها از طریق این پرتال بلامانع اعلام می‌شود، و ادامه تحصیل آنها در کد رشته محل قبولی منعی ندارد و برای سایرین وضعیت تصمیم‌گیری توسط سازمان سنجش انجام و به دانشگاه مربوط اعلام می‌شود، بدیهی است همان‌گونه که بارها اطلاع‌رسانی شده است، در صورت عدم احراز حداقل معدل قبولی توسط برخی از این داوطلبان، نسبت به لغو پذیرش آنها اقدام خواهد شد.

دکتر مروتی تأکید کرد: پذیرفته‌شدگان در صورت هر گونه سؤال در خصوص مغایرت معدل، لازم است، از طریق دانشگاه محل قبولی پاسخ را پی‌گیری نمایند و نیازی به مراجعه یا ارسال درخواست به سازمان سنجش آموزش کشور وجود ندارد.

در دانشگاه علوم پزشکی هوشمند

مدرسه پاییزه هوش مصنوعی

در دانشگاه علوم پزشکی برگزار می‌شود

دانشگاه علوم پزشکی هوشمند، دومین دوره مدارس هوش مصنوعی را در پاییز سال جاری برگزار می‌کند. دانشگاه علوم پزشکی هوشمند، دومین دوره مدارس هوش مصنوعی را در پاییز سال جاری برگزار می‌کند و علاقه‌مندان، می‌توانند تا ۱۰ آبان ماه (فردا) در این دوره ثبت‌نام کنند.

در این دوره از مدارس پاییزه هوش مصنوعی در علوم پزشکی، عناوین درسی «سیستم‌های فازی در پزشکی»، «یادگیری عمیق در پردازش داده‌های پزشکی»، «پردازش تصویر در پزشکی»، «پردازش سیگنال‌های الکتریکی مغز EEG و ERP»، «هوش مصنوعی در پردازش داده‌های پزشکی»، «حقیقت مجازی در علوم پزشکی» و «هتن کاوی در علوم پزشکی» ارائه می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در این زمینه، به نشانی: yun.ir/vlhf3 مراجعه کنند.



دانشگاه علوم پزشکی



دکتر جمالی، معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور، تشریح کرد

فرآیند ثبت نام در سامانه جامع آزمون سراسری



۱۶ رقمی، به معنای کامل نشدن مراحل ثبت نام است. دکتر جمالی تأکید کرد: داوطلبانی که برای ثبت نام به کافی نت می روند، در درج اطلاعات خود که بسیار اهمیت دارد، دقت کنند؛ ضمن اینکه امکان ویرایش اطلاعات برای حداکثر ۵ بار در زمان مشخص شده فراهم است و ثبت اطلاعات ویرایش شده نیز با پیامک به داوطلبان اطلاع داده خواهد شد.

آبان ماه آغاز شده است، اظهار کرد: در مرحله اول ثبت نام در سیستم جامع آزمون سراسری، اطلاعات کلی داوطلب و بعد از آن اطلاعات هویتی داوطلب ثبت می شود و این اطلاعات با سیستم ثبت احوال تطبیق داده می شود.

معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور، درباره گام دوم ثبت نام در سامانه جامع آزمون سراسری گفت: در این سامانه، اطلاعات تماس و محل سکونت داوطلبان ثبت می شود و با توجه به اطلاعات حوزه برگزاری آزمون ها، آدرس داوطلبان تعیین می شود که باید نهایت دقت در ثبت آن صورت گیرد. در گام بعدی نیز اطلاعات گروه های آزمون مورد نظر داوطلب باید ثبت شود و سپس سهمیه داوطلب درج خواهد شد، و در گام پایانی، اطلاعات سال های قبل داوطلبان به جهت رعایت مسائل قانونی باید تکمیل شود. ثبت نام نهایی پس از پرداخت هزینه آزمون صورت می گیرد و عدم پرداخت هزینه آزمون و دریافت نکردن کد

معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور، روز شنبه ۷ آبان ماه، فرآیند ثبت نام در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ را تشریح کرد.

دکتر احسان جمالی در مورد سامانه جامع آزمون سراسری که برای نخستین بار راه اندازی شده است، گفت: هر داوطلب در این سامانه دارای صفحه مخصوص به خود است. داوطلبان برای ثبت نام در این سامانه، باید بر اساس یک شماره تلفن همراه منحصر به فرد، اطلاعات خود را ثبت کنند، و ترجیح این است که ورود به سامانه با شماره تلفن همراه متعلق به خود داوطلب یا افراد درجه یک وی انجام شود. ضمناً باید از هر شماره تلفن همراه فقط برای یک داوطلب استفاده شود؛ زیرا رمز عبور ۶ رقمی و اطلاعات هر مرحله ویرایش برای هر داوطلب، به شماره همراه اعلام شده ارسال می شود و باید تلفن فعال و منحصر به یک داوطلب باشد. وی، با بیان اینکه ثبت نام برای شرکت در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ از عصر روز یکشنبه هشتم

تا ۱۸ آبان ماه

مهلت ثبت نام در دومین جشنواره دانشجوی نمونه بین الملل تمدید شد

مهلت ثبت نام در دومین جشنواره دانشجوی نمونه بین الملل، تا ۱۸ آبان ماه تمدید شد.

با توجه به درخواست دانشگاه ها برای تمدید مهلت ثبت نام دانشجویان در دومین جشنواره دانشجویان نمونه بین الملل و با توجه به هماهنگی های به عمل آمده، مهلت ثبت نام در دومین دوره جشنواره دانشجوی نمونه بین الملل، تا ۱۸ آبان ماه تمدید شد.

کلیه دانشجویان بین المللی متقاضی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، می توانند، ضمن مطالعه دقیق آیین نامه و شیوه نامه سال ۹۸، با مراجعه به سایت:

www.portal.saorg.ir

و متقاضیان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با مراجعه به سایت:

Nemooneh.behdasht.gov.ir

نسبت به ثبت نام در این جشنواره اقدام نمایند.

مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

نتایج نهایی داوطلبان دارای کد دو رقمی آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ اعلام شد



مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، از اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی رشته های مختلف تحصیلی برای داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ که در زمان اعلام نتایج برای آنها یکی از کدهای دو رقمی درج شده و مستلزم طی مراحل مصاحبه و گزینش از سوی دانشگاه ها بوده است، خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر علیرضا کریمیان، با اعلام این خبر، گفت: اسامی پذیرفته شدگان نهایی رشته های مختلف تحصیلی آن دسته از داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ که به جای کد قبولی برای آنها کدهای ۱۱، ۱۷، ۱۲، ۱۴، ۱۵، ۱۸، ۲۰، ۲۱، ۲۲، ۲۳، ۲۴، ۲۵، ۲۶، ۲۹، ۳۰، ۳۲، ۳۴ و ۳۶ درج شده بود، با توجه به نتیجه مراحل مصاحبه و بررسی صلاحیت های عمومی افراد از سوی مؤسسات یا هیأت های مرکزی گزینش دانشگاه های پذیرنده، اعلام شده است.

وی افزود: پذیرفته شدگان لازم است که برای ثبت نام، مطابق با بند «ج» اطلاعیه مورخ ۱۴۰۱/۶/۲۸ مدارک ثبت نام را آماده نمایند و برای اطلاع از زمان و نحوه ثبت نام، به واحد آموزش دانشگاه یا مؤسسه محل

قبولی مراجعه یا با آنها تماس حاصل کنند. ضمناً عدم مراجعه به موقع پذیرفته شدگان برای ثبت نام، به منزله انصراف آنان از رشته قبولی است.

دکتر کریمیان، در پایان، خاطرنشان کرد: داوطلبانی که، علاوه بر کدهای اعلام شده، در کد رشته محل دیگری نیز پذیرفته شده اند، قبولی قبلی آنان لغو شده و باید در رشته قبولی جدید ثبت نام کنند و ادامه تحصیل دهند. لازم به یادآوری است که داوطلبان مذکور برای ثبت نام در رشته قبولی جدید، نیاز به انصراف از رشته قبولی قبلی ندارند و با آنان همانند دانشجوی انتقالی رفتار خواهد شد.



ایراندک منتشر کرد

۵۲ دانشگاه ایرانی در میان برترین دانشگاه‌های جهان قرار گرفتند



براستناد در میان یک درصد انتشارات با کیفیت) برای ارزیابی مؤسسه‌ها بهره می‌گیرد. داده‌های ارزیابی این سنج‌ها با همکاری شرکت «کلاریویت آنالیتیکس» (ناشر پایگاه‌های «وب‌اوساینس» و «اینسایتس») گردآوری می‌شوند. در جدول زیر، امتیاز کل و رتبه‌های ملی و جهانی مؤسسه‌های ایرانی آمده است.

امتیاز کل و رتبه مؤسسه‌های ایرانی در نظام رتبه‌بندی «یو.اس. نیوز» و ویرایش ۲۰۲۳ میلادی (ایراندک به اقتباس از یو اس نیوز)

رتبه جهانی	رتبه ملی	امتیاز کل	نام مؤسسه
۳۲۹	۱	۵۷.۱	دانشگاه تهران
۳۹۴	۲	۵۴.۶	دانشگاه آزاد اسلامی
۵۱۷	۳	۵۰.۶	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران
۵۹۸	۴	۴۸.۳	دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل
۵۹۸	۴	۴۸.۳	دانشگاه صنعتی شریف
۶۲۵	۶	۴۷.۷	دانشگاه تبریز
۶۳۳	۷	۴۷.۳	دانشگاه صنعتی امیرکبیر
۷۰۸	۸	۴۵.۵	دانشگاه تربیت مدرس
۷۳۹	۹	۴۴.۶	دانشگاه صنعتی اصفهان
۷۷۹	۱۰	۴۳.۷	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مشهد
۷۹۴	۱۱	۴۳.۳	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران
۸۲۱	۱۲	۴۲.۵	دانشگاه شیراز
۸۲۶	۱۳	۴۲.۴	علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی دانشگاه شهید بهشتی
۸۷۹	۱۴	۴۱.۳	دانشگاه علم و صنعت ایران
۸۹۶	۱۵	۴۱	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
۹۷۵	۱۶	۳۹.۳	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز
۹۷۷	۱۷	۳۹.۲	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز
۱,۰۴۲	۱۸	۳۷.۸	دانشگاه شهید بهشتی
۱,۰۴۶	۱۹	۳۷.۷	دانشگاه فردوسی مشهد
۱,۱۰۶	۲۰	۳۶.۴	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمانشاه
۱,۱۲۹	۲۱	۳۵.۹	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اصفهان
۱,۱۵۸	۲۲	۳۵.۱	دانشگاه محقق اردبیلی
۱,۱۷۲	۲۳	۳۴.۸	دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی
۱,۲۵۱	۲۴	۳۳.۳	دانشگاه کاشان

رتبه‌بندی و ویرایش ۲۰۲۳ بهترین دانشگاه‌های جهان منتشر شد و بر این اساس ۵۲ مؤسسه ایرانی در این رتبه‌بندی قرار گرفته است.

دکتر محمد حسن‌زاده، رئیس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، گفت: بر پایه ویرایش ۲۰۲۳ رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های جهان «یو.اس. نیوز» که در سال ۲۰۲۲ میلادی منتشر شده است، ۵۲ مؤسسه ایرانی در میان مؤسسه‌های برتر جهان جای گرفته‌اند. دانشگاه‌های «تهران»، «آزاد اسلامی»، «علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران»، «صنعتی نوشیروانی بابل» و «دانشگاه صنعتی شریف»، پنج مؤسسه برتر ایرانی در این رتبه‌بندی هستند؛ افزون بر این، شش دانشگاه «علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بابل»، «صنعتی کرمانشاه»، «علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قزوین»، «مراغه»، «علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ارومیه»، و «علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان» نیز اگرچه از دیدگاه ارزیابی فراگیر در میان ۲۰۰۰ مؤسسه برتر جهان نیستند، ولی در یکی از زمینه‌های علمی «یو.اس. نیوز» جایگاه جهانی دارند.

استاد دانشگاه تربیت مدرس افزود: در ویرایش ۲۰۲۳ رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های جهان «یو.اس. نیوز»، روی هم، نام ۲۰۰۰ مؤسسه از ۹۵ کشور گوناگون جهان در فهرست پایانی آمده است. در ویرایش پیشین این نظام رتبه‌بندی ۴۴ مؤسسه از ایران در میان مؤسسه‌های برتر جهان جای گرفته بودند. در نمودار یک، روند سالانه شمار مؤسسه‌های ایرانی در نظام رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های جهان «یو.اس. نیوز» گزارش شده است. توجه به این امر لازم است که هر ساله شمار مؤسسه‌های برتر در این نظام رتبه‌بندی افزایش داشته است؛ برای نمونه، در ویرایش ۲۰۲۲ این نظام رتبه‌بندی ۱۷۵۰ مؤسسه برتر شناخته شده بودند، ولی در ویرایش ۲۰۲۳ این شمار به ۲۰۰۰ مؤسسه رسیده است.

رئیس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران اعلام کرد: رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های جهان برای فهم بهتر مقایسه مؤسسه‌ها در جهان پدید آمده است. با افزایش دانشجویانی که در پی ادامه تحصیل در کشورهای خارجی هستند، رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های جهان، که آوازه و پژوهش‌های علمی مؤسسه‌ها را در بر دارد، می‌تواند به آنها در گزینش مؤسسه‌ها یاری رساند. تنها مؤسسه‌هایی در این نظام ارزیابی می‌شوند که دست کم ۱۲۵۰ مقاله در پنج سال گذشته (از ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ میلادی) در نمایه‌نامه «وب‌اوساینس» داشته باشند. مؤسسه «یو.اس. نیوز» از ۱۳ سنجه کلیدی (آوازه جهانی پژوهشی، آوازه منطقه‌ای پژوهشی، شمار انتشارات، کتاب‌ها، همایش‌ها، تأثیر استنادی تعدیل‌شده، شمار همه استنادها، شمار انتشارات در میان ۱۰ درصد انتشارات باکیفیت، نسبت انتشارات در میان ۱۰ درصد انتشارات باکیفیت، شمار همکاری جهانی آنسب به کشور، شمار همکاری جهانی، شمار مقاله‌های پُر استناد در میان یک درصد انتشارات باکیفیت، و نسبت مقاله‌های



برای کلیه مقاطع درخواست صدور دانشنامه دانشگاهیان شریف الکترونیکی شد



با الکترونیکی شدن روند درخواست و صدور دانشنامه دانشگاهیان شریف، دانش آموختگان کلیه مقاطع می توانند درخواست صدور دانشنامه خود را به صورت الکترونیکی ارسال کنند.

مدارک مورد نیاز برای ثبت درخواست، شامل: تأییدیه لغو تعهد آموزش رایگان (برای دانشجویان روزانه)، مدرک مبنی بر تعیین تکلیف نظام وظیفه (برای آقایان)، دانشنامه مقطع قبل (برای دانش آموختگان مقاطع تحصیلات تکمیلی) و فایل عکس پرسنلی (در صورت علاقه به درج عکس جدید در دانشنامه) است.

شرایط درخواست

لغو تعهد آموزش رایگان.

تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه (برای آقایان).

تسویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان.

تسویه حساب با سازمان‌ها و نهادهایی که دانش آموخته به آنها متعهد بوده است.

مدارک مورد نیاز

مدرک مبنی بر لغو تعهد آموزش رایگان (تأییدیه دریافتی از سامانه سجاد).

یکی از مدارک مبنی بر تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه (برای آقایان).

دانشنامه مقطع قبل (برای دانش آموختگان مقاطع تحصیلات تکمیلی).

عکس پرسنلی ۳ در ۴ (در صورت نبودن عکس متقاضی در سامانه).

گواهی مبنی بر انجام تعهد بورس یا ذکر جمله بلامانع بودن صدور مدرک (برای دانش آموختگان بورسیه وزارت علوم یا سایر دستگاه‌های اجرائی).

نامه تسویه حساب از حسابداری دانشگاه یا بنیادهای خاص (برای دانش آموختگان قبل از ۱۳۶۲).

نامه تسویه حساب از بانک صادرات (برای دانش آموختگان نوبت دومی که از این تسهیلات استفاده نموده‌اند).

نحوه ثبت درخواست

مراجعه به منوی دانش آموختگان < درخواست صدور دانشنامه.

بارگذاری تصاویر مدارک مورد نیاز و ارسال درخواست.

گردش کار

پس از تکمیل و ارسال درخواست صدور دانشنامه، درخواست به ترتیب برای افراد زیر ارسال می‌شود:

کارشناس اداره رفاه دانشجویان (برای تأیید تسویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان).

کارشناس اداره دانش آموختگان (برای صدور دانشنامه).

رئیس دانشگاه (برای امضاء دانشنامه).

برخی از نکات

زمان لازم برای آماده شدن دانشنامه (در صورت تکمیل بودن مدارک) حداکثر دو هفته پس از ثبت درخواست است و نتیجه درخواست نیز از طریق ایمیل اطلاع‌رسانی می‌شود.

همراه با دانشنامه، یک نسخه از ریز نمرات رسمی به دانشجو تحویل داده می‌شود.

همچنین لینک کارنامه الکترونیکی در اختیار دانشجو قرار می‌گیرد.

ضمناً دانشجویان، در صورت وجود سؤال یا نیاز به ارتباط با اداره دانش آموختگان، می‌توانند از طریق نشانی ایمیل: grad@sharif.edu اقدام نمایند.

نام مؤسسه	امتیاز کل	رتبه ملی	رتبه جهانی
دانشگاه یزد	۳۱.۸	۲۵	۱,۳۱۷
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بقیه‌الله(عج)	۳۱.۷	۲۶	۱,۳۲۷
دانشگاه صنعتی شیراز	۳۱.۳	۲۷	۱,۳۵۰
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان	۲۹.۹	۲۸	۱,۴۰۷
دانشگاه گیلان	۲۹.۶	۲۹	۱,۴۲۲
دانشگاه ارومیه	۲۹.۴	۳۰	۱,۴۲۸
دانشگاه صنعتی شاهرود	۲۸.۷	۳۱	۱,۴۵۵
دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)	۲۸.۶	۳۲	۱,۴۶۳
دانشگاه اصفهان	۲۸.۴	۳۳	۱,۴۷۳
دانشگاه سمنان	۲۸.۲	۳۴	۱,۴۷۸
دانشگاه شهید باهنر کرمان	۲۸.۲	۳۴	۱,۴۷۸
دانشگاه رازی	۲۷.۸	۳۶	۱,۴۹۸
دانشگاه کردستان	۲۷.۸	۳۶	۱,۴۹۸
دانشگاه یاسوج	۲۷.۷	۳۸	۱,۵۰۶
دانشگاه صنعتی سهند	۲۷.۲	۳۹	۱,۵۲۲
دانشگاه شهید چمران اهواز	۲۶.۲	۴۰	۱,۵۷۰
دانشگاه زنجان	۲۶.۱	۴۱	۱,۵۷۸
دانشگاه خوارزمی	۲۴.۷	۴۲	۱,۶۳۱
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جندی شاپور اهواز	۲۴.۶	۴۳	۱,۶۳۶
دانشگاه مازندران	۲۴.۳	۴۴	۱,۶۵۸
دانشگاه شهرکرد	۲۳.۹	۴۵	۱,۶۷۱
دانشگاه لرستان	۲۳.۶	۴۶	۱,۶۷۸
دانشگاه بوعلی سینا	۲۱.۵	۴۷	۱,۷۵۳
دانشگاه پیام نور	۱۸.۳	۴۸	۱,۸۴۲
دانشگاه الزهرا (س)	۱۴.۵	۴۹	۱,۹۱۶
دانشگاه شاهد	۱۰.۸	۵۰	۱,۹۷۱
دانشگاه اراک	۱۰.۱	۵۱	۱,۹۷۳
دانشگاه سیستان و بلوچستان	۷.۵	۵۲	۱,۹۹۲
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بابل	-	-	-
دانشگاه صنعتی کرمانشاه	-	-	-
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قزوین	-	-	-
دانشگاه مراغه	-	-	-
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ارومیه	-	-	-
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان	-	-	-

طبق گفته رئیس ایرانداک، بر پایه ویرایش ۲۰۲۳ نظام رتبه‌بندی «یو. اس. نیوز»، «Harvard University» با بیشترین امتیاز پیشگام جهان است و سپس، دانشگاه‌های «Stanford University»، «Massachusetts Institute of Technology»، «University of Oxford»، «University of California–Berkeley»، «University of Washington»، «Columbia University»، «University of Cambridge»، «California Institute of Technology» و «Johns Hopkins University» در جایگاه دوم تا دهم هستند.

رئیس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایرانداک)، در پایان، اعلام کرد که این پژوهشگاه با ساخت و بروزرسانی ابزارهایی حرفه‌ای برای ارزیابی و سنجش علم، فناوری، و نوآوری کشور می‌کوشد تا در زمینه‌هایی در پیوند با مأموریت‌هایش به سیاست‌گذاران برای برنامه‌ریزی‌های درست و کارآمد یاری رساند. این گزارش نیز از انتشارات سامانه جایگاه علم، فناوری، و نوآوری ایران در جهان (نما) است که به پایش و گزارش پیرامون ۹۰ شاخص گوناگون از ۵۵ نهاد جهانی در حوزه‌های علم، فناوری، و نوآوری می‌پردازد و در نشانی: NEMA.IRANDOC.AC.IR در دسترس همگان است.

گزارش آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱



الف) فرآیند ثبت نام:

جدول شماره ۱: آمار داوطلبان به تفکیک گروه آزمایشی و جنس

گروه آزمایشی	جمع	زن	مرد	درصد زن	درصد مرد
علوم انسانی	۴۳۵۰۲۸	۲۴۹۷۶۶	۱۸۵۲۶۲	۵۷	۴۳
علوم پایه	۳۵۹۹۰	۲۴۰۶۷	۱۱۹۲۳	۶۷	۳۳
فنی و مهندسی	۱۱۹۹۷۴	۳۲۰۷۵	۸۷۸۹۹	۲۷	۷۳
کشاورزی و منابع طبیعی	۱۳۱۷۷	۶۸۴۰	۶۳۳۷	۵۲	۴۸
هنر	۴۰۵۹۲	۲۵۶۶۳	۱۴۹۲۹	۶۳	۳۷
دامپزشکی	۲۳۹۵	۱۴۷۴	۹۲۱	۶۲	۳۸
جمع	۶۴۷۱۵۶	۳۳۹۸۸۵	۳۰۷۲۷۱	۵۳	۴۷

ثبت نام برای شرکت در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱، از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۱۶ (شانزدهم آذر ماه ۱۴۰۰) از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور آغاز شد و تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۳ (بیست و سوم آذر ماه ۱۴۰۰) ادامه یافت؛ علاوه بر آن، مهلت ثبت نام از داوطلبانی که به هر دلیلی در بازه زمانی تعیین شده، موفق به ثبت نام در این آزمون نشده بودند، تمدید شد و این مهلت از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۳ آغاز شد و تا پایان روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۷ ادامه یافت.

هنگام ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱، ضرورت داشت که متقاضیان به نکاتی توجه داشته باشند. مهم ترین این نکات عبارت بودند از: دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون، هم زمان با آغاز ثبت نام، روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفت.

برای کلیه داوطلبان علاقه مند به ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ ضرورت داشت که از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۹/۱۶ با مراجعه به سایت سازمان سنجش و مطالعه دقیق اطلاعیه‌ها و مفاد دفترچه راهنمای ثبت نام، در صورت واجد شرایط بودن، برابر ضوابط و دستورالعمل‌های مربوط، نسبت به ثبت نام برای شرکت در این آزمون اقدام نمایند.

کلیه داوطلبان، برای ثبت نام و شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱، میبایست دارای کلیه شرایط عمومی و اختصاصی (مطابق ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام) بودند.

ب) نحوه گزینش داوطلبان:

گزینش اولیه و نهایی داوطلبان بر اساس نمره کل حاصل از ۸۰ درصد نمره آزمون و ۲۰ درصد معدل تراز شده دوره کارشناسی (لیسانس) آنان، با رعایت دیگر ضوابط مربوط انجام شد.

ج) آمار آزمون:

۱- به منظور شرکت در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱، تعداد ۶۴۷۱۵۶ (ششصد و چهل و هفت هزار و صد و پنجاه و شش) نفر در آن ثبت نام نمودند؛ به این ترتیب، آمار داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱، به تفکیک گروه آزمایشی و جنس، به شرح جدول شماره ۱ است:

کارت شرکت در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۲/۲۵ روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفت؛ لذا ضرورت داشت که داوطلبان، از این تاریخ با مراجعه به سایت این سازمان، نسبت به دریافت چاپ کارت شرکت در آزمون و برگ راهنمای مربوط اقدام نمایند. بدیهی است داوطلبانی که متقاضی ثبت نام و شرکت در دو گروه آزمایشی شده بودند، علاوه بر کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی اصلی، میبایست نسبت به دریافت کارت‌های گروه شناور دیگر نیز اقدام می نمودند.

۳- برای شرکت در گروه‌های ششگانه آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱، تعداد ۶۴۷۱۵۶ نفر ثبت نام نمودند که از این تعداد، ۳۳۹۸۸۵ نفر زن و ۳۰۷۲۷۱ نفر مرد بودند؛ به عبارت دیگر، ۵۳ درصد داوطلبان، زن و ۴۷ درصد آنان مرد بودند.

۴- بر اساس برنامه ریزی‌های انجام یافته، آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ مطابق برنامه زمانی جدول شماره ۲ برگزار گردید:



جدول شماره ۲: آمار توزیع داوطلبان و رشته‌های امتحانی آزمون

کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ به تفکیک نیمروز

ردیف	نیمروز	تاریخ	تعداد رشته‌های امتحانی	تعداد داوطلبان
۱	صبح چهارشنبه	۱۴۰۱/۲/۲۸	۶۳	۶۸۲۱۷
۲	صبح پنج‌شنبه	۱۴۰۱/۲/۲۹	۳۵	۳۳۱۳۵۹
۳	صبح جمعه	۱۴۰۱/۲/۳۰	۳۷	۲۴۷۶۳۳

(د) اعلام نتایج اولیه و نهایی:

بر اساس برنامه زمانبندی شده سازمان سنجش آموزش کشور، پس از قرائت پاسخنامه‌ها، تصحیح اوراق و محاسبه نمرات، نتایج اولیه آزمون کارشناسی‌ارشد سال جاری، در قالب کارنامه تنظیم شده و برای تمامی داوطلبان حاضر در جلسه آزمون، در روز یکشنبه ۲۹ خرداد ماه روی سایت سازمان سنجش قرار گرفت.

پس از اعلام نتیجه اولیه آزمون، فرآیند انتخاب رشته برای شرکت‌کنندگان مجاز شده به انجام این کار، آغاز شد و شرکت‌کنندگانی که براساس مندرجات کارنامه خود، مجاز به انتخاب رشته شده بودند، می‌بایست در مهلت و بازه زمانی تعیین شده و با در نظر گرفتن ظرفیت‌های پذیرش اعلام شده در دفترچه راهنمای انتخاب رشته، رشته‌های تحصیلی مورد علاقه خود را به صورت اینترنتی، از روز چهارشنبه اول لغایت روز شنبه ۴ تیرماه سال جاری انتخاب می‌کردند؛ علاوه بر آن، داوطلبانی که به هر دلیلی در بازه زمانی تعیین شده، موفق به درج کد رشته‌های انتخابی خود در سایت سازمان نشده بودند، می‌توانستند از روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۴ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۶ نسبت به انتخاب کد رشته‌های مورد علاقه خود اقدام کنند. لازم به ذکر است که مهلت مجدد انتخاب رشته، فقط برای داوطلبانی که موفق به انتخاب رشته در موعد مقرر نشده بودند نیز از روز یکشنبه ۲ لغایت روز سه شنبه ۴ مرداد ماه تمدید گردید. این دسته از داوطلبان نیز می‌توانستند نسبت به درج کد رشته‌های انتخابی خود روی سایت سازمان اقدام نمایند.

دفترچه راهنمای انتخاب رشته کارشناسی‌ارشد سال ۱۴۰۱، از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۳۱ در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش منتشر شد و داوطلبان مجاز به انتخاب رشته می‌بایست، علاوه بر مشاهده کارنامه، دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۱۴۰۱ را دریافت و مشاهده کرده و پس از مطالعه دقیق آن، نسبت به انتخاب حداکثر ۱۰۰ کد رشته محل از میان کد رشته‌های امتحانی مجاز یا دوره‌های مجاز به انتخاب رشته، اقدام نموده و کد رشته‌محل‌های انتخابی خود را به ترتیب اولویت علاقه، در فرم انتخاب رشته اینترنتی‌شان ثبت می‌کردند.

نتیجه نهایی آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۱۴۰۱، در روز دوشنبه ۷ شهریورماه، روی درگاه سازمان سنجش آموزش کشور منتشر گردید و کارنامه نهایی انتخاب رشته‌کنندگان نیز روز چهارشنبه ۱۶ شهریور ماه روی سایت سازمان قرار گرفت.

(ه) نکات قابل توجه:

- ۱- شرکت‌کنندگان در آزمون کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال جاری، می‌بایست مدرک تحصیلی کارشناسی خود را حداکثر تا ۳۱ شهریور ماه سال جاری دریافت کرده باشند.
- ۲- هر متقاضی، بر اساس علاقه، حداکثر می‌توانست در دو مجموعه امتحانی اصلی و شناور ثبت‌نام نماید و در آزمون مربوط به آن شرکت کند.
- ۳- به منظور دسترسی هر چه سریع‌تر داوطلبان به سؤالات گروه‌های آزمون کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱، این سؤالات در روز شنبه ۱۴۰۱/۲/۳۱، در سایت سازمان سنجش درج شد و در دسترس داوطلبان قرار گرفت.
- ۴- آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۱۴۰۱ در ۱۸۶ شهر، ۳۸۱ حوزه امتحانی اصلی، ۱۷۷۰ حوزه امتحانی فرعی و در سه روز متوالی (۲۸، ۲۹ و ۳۰ اردیبهشت ماه) با سلامت و موفقیت برگزار گردید.
- ۵- فهرست معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت رشته‌های خاص این آزمون، برای انجام آزمون‌های تشریحی، عملی، مصاحبه علمی و... در تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ اعلام شد.
- ۶- مطابق جدول شماره ۳ در آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۱۴۰۱، تعداد ۴۵۳۷۰۲ نفر از حضاران در جلسه، مجاز به انتخاب رشته در این آزمون شدند.

جدول شماره ۳: آمار داوطلبان مجاز به انتخاب رشته به تفکیک گروه‌های

آزمایشی در آزمون کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱

علوم انسانی	۳۱۶۲۱۶
علوم پایه	۲۵۳۰۸
فنی و مهندسی	۷۱۷۳۴
کشاورزی و منابع طبیعی	۹۶۴۳
هنر	۲۹۲۵۲
دامپزشکی	۱۵۴۹
جمع	۴۵۳۷۰۲

۷- مطابق جدول شماره ۴، تعداد افراد پذیرفته شده در آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۱۴۰۱، ۱۳۸۶۵۵ نفر است.

جدول شماره ۴: آمار داوطلبان پذیرفته شده به تفکیک گروه‌های آزمایشی

در آزمون کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱

علوم انسانی	۷۵۶۱۴
علوم پایه	۱۱۹۰۶
فنی و مهندسی	۳۵۶۲۵
کشاورزی و منابع طبیعی	۵۰۱۸
هنر	۱۰۱۲۵
دامپزشکی	۳۶۷
جمع	۱۳۸۶۵۵

برنامه زمانی ثبت‌نام، انتخاب رشته و اعلام نتایج آزمون کارشناسی‌ارشد ۱۴۰۱ در یک نگاه

ثبت‌نام	۱۴۰۰/۹/۱۶ لغایت ۱۴۰۰/۹/۲۳
تمدید مهلت ثبت‌نام	۱۴۰۰/۹/۲۳ لغایت ۱۴۰۰/۹/۲۷
انتشار اطلاعیه دریافت کارت ورود به جلسه	۱۴۰۱/۲/۱۹
دریافت کارت ورود به جلسه	۱۴۰۱/۲/۲۵ لغایت ۱۴۰۱/۲/۲۷
زمان برگزاری آزمون	۲۸، ۲۹ و ۱۴۰۱/۲/۳۰
انتشار دفترچه سؤالات	۱۴۰۱/۲/۳۱
انتشار کارنامه اولیه روی سایت سازمان	۱۴۰۱/۳/۲۹
انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته از طریق سایت سازمان	۱۴۰۱/۳/۳۱
مهلت انتخاب رشته از سوی داوطلبان	۱۴۰۱/۴/۱ لغایت ۱۴۰۱/۴/۴
تمدید مهلت انتخاب رشته	۱۴۰۱/۴/۴ لغایت ۱۴۰۱/۴/۶
تمدید مجدد مهلت انتخاب رشته فقط برای افرادی که انتخاب رشته نکرده‌اند	۱۴۰۱/۵/۲ لغایت ۱۴۰۱/۵/۴
اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی	۱۴۰۱/۶/۱۷
زمان انتشار کارنامه نهایی انتخاب رشته	۱۴۰۱/۶/۱۶



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی دوره‌های دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۲

۳-۲- مصاحبه علمی و بخش عملی (۳۰ درصد).

۴-۲- تهیه طرحواره (۲۰ درصد).

اجرای مرحله اول (آزمون متمرکز) از سوی سازمان سنجش آموزش کشور و امتیاز مربوط به سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری، مصاحبه علمی و ... از سوی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی پذیرنده دانشجو انجام خواهد شد.

۳- بر اساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی، مواد آزمون متمرکز دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۲ به شرح زیر خواهد بود:

الف) آزمون زبان با ضریب (۱)

ب) آزمون استعداد تحصیلی با ضریب (۱)

ج) آزمون دروس تخصصی در سطح کارشناسی یا کارشناسی‌ارشد

با ضریب (۴)

سنجش و پذیرش برای تمامی دوره‌ها، شامل: روزانه، نوبت دوم (شبانه)، پردیس‌های خودگردان، پیام‌نور، مؤسسات غیرانتفاعی، دانشگاه آزاد اسلامی و... بر اساس قانون فوق و آیین‌نامه اجرایی آن و مصوبات مرتبط شورا انجام خواهد گرفت.

۴- شرایط و ضوابط، در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز سال ۱۴۰۲ اطلاع رسانی خواهد شد.

۵- با توجه به امکان اصلاح عناوین رشته‌ها یا سایر اطلاعات در جداول مجموعه‌های امتحانی تا زمان شروع ثبت‌نام، ملاک نهایی، اطلاعات درج شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام خواهد بود.

۶- طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، آزمون دکتری سال ۱۴۰۲ در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۱ برگزار خواهد شد.

ضمن اعلام رشته‌ها، مواد امتحانی و ضرایب دروس هر یک از مجموعه‌های امتحانی آزمون ورودی مقطع دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۲ (به شرح جدول ذیل که در سایت سازمان سنجش آمده است)، به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در این آزمون می‌رساند که پذیرش دانشجو در سال ۱۴۰۲ بر اساس قانون "سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی" مصوب ۱۳۹۴/۱۲/۱۸ مجلس محترم شورای اسلامی و همچنین آیین‌نامه اجرایی مربوط و مصوبات "شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی" و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام پذیرش آزمون مذکور، که در زمان ثبت‌نام (آبان ماه سال ۱۴۰۱) از سوی این سازمان منتشر می‌شود، صورت خواهد گرفت.

۱- دکتری آموزشی - پژوهشی: سنجش و پذیرش برای ورود به مقطع دکتری ناپیوسته آموزشی - پژوهشی بر اساس معیارهای زیر انجام می‌گیرد:

۱-۱- آزمون متمرکز (۵۰ درصد).

۲-۱- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).

۳-۱- مصاحبه علمی و سنجش عملی (۳۰ درصد).

۲- دکتری پژوهش محور: سنجش و پذیرش برای مقطع دکتری ناپیوسته پژوهش محور بر اساس معیارهای زیر صورت می‌گیرد:

۲-۱- آزمون متمرکز (۳۰ درصد).

۲-۲- سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری (۲۰ درصد).

قابل توجه خوانندگان هفته‌نامه پیک سنجش

موضوعات پیشگفته، نقش خود را، که یاری رساندن مداوم به داوطلبان آزمون‌های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید.

شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش‌ها و جست و جوی‌های شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است.

ضمناً به اطلاع می‌رساند که این نشریه، در حکم و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده، و همین‌طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است.

آدرس ایمیل:

peyk@sanjesh.org

بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته‌نامه پیک سنجش می‌رساند که این هفته‌نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادهای و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه‌های مطالعه و برنامه‌ریزی، شیوه‌های مطالعه مؤثر، راه‌های مقابله با استرس و اضطراب، روان‌شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته‌های دانشگاهی، زمینه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و... که می‌تواند برای داوطلبان آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها مفید باشد، خواهد بود.

این هفته‌نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام رشته‌ها و مواد امتحانی آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲

و شرکت در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد و سال ۱۴۰۲ اطلاع رسانی خواهد شد.

۲- با توجه به امکان اصلاح عناوین رشته‌ها یا سایر اطلاعات در جداول مجموعه‌های امتحانی تا زمان شروع ثبت‌نام، ملاک نهایی، اطلاعات درج شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام خواهد بود.

۳- آزمون کارشناسی ارشد در تمام رشته‌های امتحانی، در روزهای پنجشنبه ۱۱ و جمعه ۱۲ اسفند ماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.

پذیرش آزمون مذکور، که در زمان ثبت‌نام (۱۶ تا ۲۲ آذر ماه سال ۱۴۰۱) از سوی این سازمان منتشر می‌شود، صورت خواهد گرفت. عناوین رشته‌های امتحانی، گرایش‌ها و ضرایب دروس هر یک از مجموعه‌های امتحانی این آزمون، به شرح جدول ذیل اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، خواهد بود.

نکات مهم:

۱- شرایط و ضوابط، در دفترچه راهنمای ثبت‌نام

به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ می‌رساند که پذیرش دانشجو براساس قانون «سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی» مصوب ۹۴/۱۲/۱۸ مجلس محترم شورای اسلامی و همچنین آیین‌نامه اجرایی مربوط و مصوبات «شورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی» و مطابق این اطلاعیه و شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تغییرات دفترچه راهنمای آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۲

لازم به یادآوری است که مطابق برنامه زمانی اعلام شده در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، زمان انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته پذیرش سال ۱۴۰۲ از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۸ تا ۱۴۰۲/۰۴/۰۴ و زمان برگزاری آزمون نیز روز جمعه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۳ خواهد بود.

به اطلاع می‌رساند که بر اساس مصوبه بیست و نهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو (به تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱)، مواد و ضرایب آزمون اختصاصی دو مجموعه ثبت‌نامی «۱۱۱ - مامایی (ویژه خواهران)» و «۱۱۴ - فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی» برای برنامه پذیرش «کاردانی به کارشناسی ناپیوسته» سال ۱۴۰۲ به شرح ذیل تغییر کرد.

۱۱۱ - مامایی (ویژه خواهران)

مواد	فیزیولوژی	آناتومی لگن	بارداری - زایمان عادی و غیرعادی	جنین شناسی - نوزاد سالم - نوزاد نارس	بیماری‌های زنان، بیماری‌های داخلی و جراحی در مامایی	بهداشت مادر و کودک و بهداشت تنظیم خانواده
ضرایب	۱	۱	۳	۲	۲	۲

۱۱۴ - فوریت‌های پزشکی - پیش‌بیمارستانی

مواد	آناتومی	احیاء قلبی - ریوی	فرآیند اطلاعات و عملیات	تروما و فوریت‌های داخلی	فارماکولوژی	فیزیولوژی
ضرایب	۱	۲	۳	۳	۱	۱

کانال اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در پیام‌رسان‌های داخلی

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع‌رسانی و تسریع در انعکاس اخبار این سازمان، اقدام به ایجاد کانال اطلاع‌رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است. کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با ورود به نشانی‌های اعلام شده می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.

پیام‌رسان سروش: <http://splus.ir/sanjeshprnoet>

پیام‌رسان آی‌گپ: <https://igap.net/prnoetir>

پیام‌رسان گپ: <https://gap.im/prnoetir>

پیام‌رسان بله: <https://ble.ir/prnoetir>

پیام‌رسان ای‌تا: <https://eitaa.com/prnoetir>

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در خصوص:

پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی

۸-۱- در هر نوبت آزمون اختصاصی، برای هر داوطلب، طبق بند ۱-۲ ماده ۲ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، یک نمره کل آزمون اختصاصی حاصل از میانگین وزنی نمرات تراز شده دروس تخصصی وی در آن گروه آزمایشی که در آن شرکت کرده است (با توجه به ضرایب مندرج در بند ۸ این اطلاعیه) ساخته می‌شود.

۸-۲- برای داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی آزمایشی علوم انسانی شرکت می‌کنند، منابع درس امتحانی آزمون اختصاصی «زبان عربی» کتاب‌های «عربی، زبان قرآن ۱، ۲ و ۳»، و منابع درس امتحانی «تاریخ» کتاب‌های «تاریخ اسلام ۱ و ۲ و تاریخ ۳ (ایران در دوره اسلامی)» در نظر گرفته می‌شود.

تبصره: در هر یک از نوبت‌های ثبت‌نام آزمون اختصاصی، داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی علوم انسانی ثبت‌نام می‌کنند، باید انتخاب کنند که صرفاً به دفترچه سؤالات تخصصی از «منابع دیپلم علوم انسانی» یا «منابع دو درس، زبان عربی و تاریخ دیپلم علوم و معارف اسلامی» پاسخ می‌دهند.

۸-۳- در هر سه گروه آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی، آزمون عملی رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی (مجموعه ۱) یک بار در سال برگزار می‌شود و نمره آن به عنوان یک درس تخصصی با ضریب ۱۲ در نمره کل آزمون اختصاصی برای پذیرش رشته‌های مرتبط با علوم ورزشی محاسبه خواهد شد.

۸-۴- در گروه آزمایشی هنر، آزمون عملی یک بار در سال برگزار می‌شود و هر داوطلب فقط امکان شرکت در حداکثر دو مجموعه آزمون عملی از مجموعه‌های ذیل را دارد. نمره آزمون عملی به عنوان درس تخصصی با ضریب ۱۲ در نمره کل آزمون اختصاصی برای پذیرش رشته‌های مرتبط با آن رشته محاسبه خواهد شد. ضمناً فقط داوطلبانی می‌توانند رشته‌های دارای آزمون عملی را انتخاب کنند که در آزمون عملی آن مجموعه شرکت کرده باشند. سایر رشته‌های گروه آزمایشی هنر، به جز موارد مندرج در جدول ذیل، آزمون عملی ندارد.

عالی انقلاب فرهنگی، برای هر داوطلب، یک نمره کل سابقه تحصیلی حاصل از میانگین وزنی نمرات تراز شده سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی وی با توجه به ضرایب سوابق تحصیلی مندرج در بند ۱ این اطلاعیه، ساخته می‌شود.

۸- عناوین و ضرایب دروس آزمون اختصاصی (که از سوی سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می‌شود)، به تفکیک گروه‌های آزمایشی، به شرح جداول ذیل است.

گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی	
نام درس	ضریب
ریاضی	۱۲
فیزیک	۹
شیمی	۷

گروه آزمایشی علوم تجربی	
نام درس	ضریب
زمین شناسی	۱
ریاضی	۷
زیست شناسی	۱۲
فیزیک	۷
شیمی	۹

گروه آزمایشی علوم انسانی	
نام درس	ضریب
ریاضی	۶
اقتصاد	۲
زبان و ادبیات فارسی (تخصصی)	۸
زبان عربی (تخصصی)	۵
تاریخ و جغرافیا	۵
علوم اجتماعی	۵
فلسفه و منطق	۵
روانشناسی	۲

گروه آزمایشی هنر	
نام درس	ضریب
درک عمومی هنر	۱۲
درک عمومی ریاضی-فیزیک	۵
خلاقیت تصویری و تجسمی	۳

گروه آزمایشی زبان‌های خارجی	
نام درس	ضریب
زبان تخصصی	۱

واحدی در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۶ درصد با تأثیر قطعی و فقط شامل دروس عمومی سابقه تحصیلی است و مابقی به سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) اضافه می‌شود.

۴- حداکثر سهم دروس عمومی و سهم دروس تخصصی در نمره کل سابقه تحصیلی (به جز سهم دروس تخصصی سوابق تحصیلی برای گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی که مطابق بند ۳ اقدام می‌شود)، به شرح جدول ذیل است.

سهم دروس عمومی و تخصصی در نمره کل سابقه تحصیلی			
سال	عمومی	تخصصی	جمع
۱۴۰۲	۲۶	۱۴	۴۰
۱۴۰۳	۲۸	۲۲	۵۰
۱۴۰۴ و بعد از آن	۳۰	۳۰	۶۰

۵- ملاک عمل سابقه تحصیلی، نمرات امتحان نهایی تا پایان خرداد ماه سال پذیرش دانشجو و آخرین فایله دریافتی از وزارت آموزش و پرورش تا تاریخ تعیین شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور است.

۶- در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ و بعد از آن، برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی ناقص دارند یا کلاً سابقه تحصیلی ندارند، سهم نمره کل سابقه تحصیلی به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب در گروه آزمایشی درخواستی (به جز دروس عمومی)، اعمال می‌شود و مابقی سهم نمره کل سابقه تحصیلی تا سقف سهم دروس تخصصی، مطابق جدول بند ۴ به سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) اضافه می‌شود.

تبصره: همه داوطلبان (اعم از دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش تمامی نظام‌های آموزش و پرورش) باید دارای دروس عمومی سابقه تحصیلی باشند و در صورت نداشتن این سابقه، باید برای تولید آن از طریق وزارت آموزش و پرورش اقدام کنند.

۷- طبق بند ۲-۲ ماده ۲ مصوبه شورای

به اطلاع می‌رساند که پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بر اساس مصوبه «سیاست‌ها و ضوابط سامان‌دهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۰/۶۷۹۲/دش مورخ ۱۴۰۰/۵/۵ و ماده واحده «تکمیل و اصلاح موادی از سیاست‌ها و ضوابط سامان‌دهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) مصوب ۱۴۰۰/۴/۱۵ جلسات ۸۵۵ و ۸۶۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۵ و ۱۴۰۱/۳/۱۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۱/۶/۳۱۰/دش مورخ ۱۴۰۱/۴/۲۵ انجام می‌شود. نکات اجرایی و فنی برای اجرای این مصوبه در جلسات ۳۱ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۴ و ۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۵ شورای سنجش و پذیرش دانشجو بررسی و مصوب شد که به شرح ذیل است:

۱- نام و ضرایب دروس سابقه تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ و دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی برای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ از طریق آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به ترتیب مطابق پیوست‌های ۱ و ۲ است.

۲- سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به میزان ۴۰ درصد با تأثیر قطعی است. میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی/ترمی واحدی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ ۳۰ درصد با تأثیر قطعی، و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی ۱۰ درصد (در مجموع ۴۰ درصد) با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی است.

۳- سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ یا دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی



۱۲- ملاک علمی برای پذیرش متقاضیان ورود به مراکز و مؤسسات آموزش عالی، نمره کل نهایی مربوط به سال پذیرش دانشجو (بند ۱۱ این اطلاعیه) است و رتبه در سهمیه و رتبه کشوری داوطلبان نیز براساس نمره کل نهایی ساخته می‌شود. ۱۳- در کارنامه نهایی برای پذیرش همان سال، نمره کل آزمون اختصاصی، نمرات دروس سابقه تحصیلی تا پایان خرداد ماه آن سال مربوط به گروه آزمایشی درخواستی، نمره کل سابقه تحصیلی، نمره کل نهایی گروه آزمایشی درخواستی، رتبه داوطلب در سهمیه و رتبه کشوری داوطلب در گروه آزمایشی درخواستی اطلاع‌رسانی می‌شود.

دبیرخانه

شورای سنجش و پذیرش دانشجو

این گروه‌های آزمایشی می‌تواند اقدام نماید و باید قبل از پذیرش، گروه آزمایشی خود را اعلام نماید. ۱۱- برای پذیرش در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، نمره کل نهایی مربوط به گروه آزمایشی درخواستی داوطلب، طبق بندهای ۲ و ۳ ماده ۳ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و سایر بندهای مربوط در این اطلاعیه، از ترکیب بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی در نوبت‌های آزمون اختصاصی دارای اعتبار گروه آزمایشی درخواستی و نمره کل سابقه تحصیلی گروه آزمایشی درخواستی (میانگین وزنی نمرات تراز شده سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی طبق بند ۲-۲ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی) ساخته می‌شود.

نمرات، شامل نمرات خام و نمره کل آزمون اختصاصی (طبق بند ۲-۱ ماده ۲ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی) حاصل از میانگین وزنی نمرات تراز شده دروس تخصصی آن نوبت آزمون، برای هر گروه آزمایشی که داوطلب در آن شرکت کرده است، اطلاع‌رسانی می‌شود. ۱۰- پذیرش دانشجو برای ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در کشور، یک بار در سال انجام می‌شود، و اگر داوطلب در نوبت‌های مختلف آزمون در گروه‌های آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی) مختلفی شرکت کرده است، فقط برای پذیرش یک گروه آزمایشی اصلی به علاوه گروه‌های آزمایشی شناور هنر و زبان‌های خارجی (در صورت شرکت در آزمون اختصاصی

عنوان رشته	مجموعه
نقاشی	۲
ارتباط تصویری	
طراحی پارچه	
طراحی لباس	
آموزش هنر	
گرافیک	

عنوان رشته	مجموعه
طراحی صنعتی	۳
ادبیات نمایشی	۴
مجسمه‌سازی	۵
نوازندگی موسیقی ایرانی	۶
نوازندگی موسیقی جهانی	۷
کتابت نگارگری	۸

عنوان رشته	مجموعه
آهنگسازی	۹
بازیگری	۱۰
طراحی صحنه	۱۱
نمایش عروسکی	۱۲
عکاسی	۱۳
سینما	۱۴

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ برای سال ۱۴۰۲

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم تجربی نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم تجربی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	۹/۰۵
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۶/۵۲
	۴	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۵	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
	۶	علوم اجتماعی	۲/۵۶
تخصصی	۷	ریاضی (۳)	۶/۸۸
	۸	زیست‌شناسی (۳)	۱۲/۰۲
	۹	فیزیک (۳)	۶/۱۹
	۱۰	شیمی (۳)	۹/۹۱

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ریاضی فیزیک نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم ریاضی و فنی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	۹/۰۵
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۶/۵۲
	۴	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۵	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
	۶	علوم اجتماعی	۲/۵۶
تخصصی	۷	حسابان (۲)	۷/۸۴
	۸	هندسه (۳)	۴/۶۳
	۹	ریاضیات گسسته	۳/۹۲
	۱۰	فیزیک (۳)	۱۱/۱۲
	۱۱	شیمی (۳)	۷/۴۹

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم انسانی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	اصول عقاید (۳)	۱۹/۱۳
	۳	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۴	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
	۵	ریاضی و آمار (۳)	۶/۰۰
	۶	علوم و فنون ادبی (۳)	۷/۸۰
تخصصی	۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۸/۶۰
	۸	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	۶/۰۰
	۹	احکام (۳)	۳/۵۰
	۱۰	علوم و معارف قرآنی (۳)	۷/۰۰
	۱۱	فلسفه (۲)	۵/۱۰

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ادبیات و علوم انسانی نظام ۳-۳-۶			
در گروه علوم انسانی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۱۹/۱۳
	۳	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۴	سلامت و بهداشت	۳/۴۴
	۵	ریاضی و آمار (۳)	۶/۰۰
	۶	علوم و فنون ادبی (۳)	۷/۸۰
تخصصی	۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	۵/۱۰
	۸	تاریخ (۳)	۷/۰۰
	۹	جغرافیا (۳)	۶/۰۰
	۱۰	جامعه‌شناسی (۳)	۷/۰۰
	۱۱	فلسفه (۲)	۵/۱۰

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم‌های نظام ۳-۳-۶			
در گروه‌های هنر و زبان‌های خارجی			
نوع	ردیف	نام درس سوابق تحصیلی دیپلم	ضریب
عمومی	۱	فارسی (۳)	۲۱/۶۳
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	۹/۰۵
	۳	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) / تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳)	۱۶/۵۲
	۴	زبان خارجی (۳)	۱۱/۸۰
	۵	سلامت و بهداشت	۳/۴۴

پیوست ۱ مصوبات جلسه ۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۵ شورای سنجش و پذیرش دانشجو

۸-۵- در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی، آزمون اختصاصی از زبان‌های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی برگزار می‌شود و داوطلب در زمان ثبت‌نام، باید یکی از این زبان‌ها را برای پاسخگویی انتخاب کند. داوطلبانی می‌توانند رشته‌محل‌های مربوط به زبان‌های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی را انتخاب کنند که صرفاً در آزمون اختصاصی مربوط به آن زبان شرکت کرده باشند و اجازه انتخاب کدرشته‌محل‌های مربوط به آن زبان خارجی را که انتخاب نکرده‌اند، ندارند. **تبصره:** برای انتخاب رشته‌محل‌های مربوط به سایر زبان‌های خارجی (به جز انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی) محدودیتی وجود ندارد و ملاک گزینش علمی، نمره کل نهایی بدون توجه به نوع آزمون زبان اختصاصی است.

۸-۶- در هر نوبت آزمون اختصاصی هر سال، دانش‌آموزانی می‌توانند در آزمون شرکت کنند که تا قبل از شروع سال تحصیلی مربوط به پذیرش آن آزمون (تا پایان شهریورماه) دیپلم خود را اخذ کنند، و دانش‌آموزان پایه‌های پایین‌تر اجازه شرکت در آزمون را ندارند. ۹- در هر نوبت آزمون اختصاصی، کارنامه



ضرایب سوابق تحصیلی نظام سالی واحدی / ترمی واحدی برای سال ۱۴۰۲

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم تجربی نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در گروه علوم تجربی				
سابقه تحصیلی	نوع	ردیف	نام درس سابقه تحصیلی	ضریب
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی ۳	۸/۵۸
		۲	ادبیات فارسی ۳	۸/۵۸
		۳	عربی ۳	۹/۵۲
		۴	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۱۳/۰۹
		۵	زبان خارجی ۳	۱۲/۲۷
	تخصصی	۶	زمین شناسی	۲/۵۶
		۷	ریاضی ۳	۶/۸۸
		۸	زیست شناسی ۲ و آزمایشگاه	۹/۰۲
		۹	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۴/۶۴
		۱۰	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۹/۹۱
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	۵/۸۴
		۲	معارف اسلامی	۴/۵۶
	تخصصی	۳	زیست شناسی	۳/۰۰
		۴	فیزیک (تجربی)	۱/۵۵

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ریاضی فیزیک نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در گروه علوم ریاضی و فنی				
سابقه تحصیلی	نوع	ردیف	نام درس سابقه تحصیلی	ضریب
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی ۳	۸/۹۳
		۲	ادبیات فارسی ۳	۸/۹۳
		۳	عربی ۳	۹/۸۶
		۴	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۱۳/۶۲
		۵	زبان خارجی ۳	۱۲/۶۲
	تخصصی	۶	حسابان	۵/۸۸
		۷	هندسه ۲	۴/۶۳
		۸	جبر و احتمال	۳/۹۲
		۹	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	۸/۳۴
		۱۰	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۷/۴۹
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	۶/۱۶
		۲	معارف اسلامی	۴/۸۸
	تخصصی	۳	حساب دیفرانسیل و انتگرال	۱/۹۶
		۴	فیزیک (ریاضی)	۲/۷۸

ضرایب سوابق تحصیلی نظام سالی واحدی / ترمی واحدی برای سال ۱۴۰۲

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در گروه علوم انسانی				
سابقه تحصیلی	نوع	ردیف	نام درس سابقه تحصیلی	ضریب
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی تخصصی	۱۶/۹۶
		۲	اصول عقاید ۲	۱۵/۴۵
		۳	زبان خارجی ۳	۱۲/۵۴
		۴	ریاضی	۶/۰۰
		۵	ادبیات فارسی تخصصی	۷/۰۲
	تخصصی	۶	عربی ۳ ویژه علوم معارف	۵/۸۱
		۷	تاریخ اسلام ۲	۴/۵۰
		۸	جامعه‌شناسی ۲	۳/۴۳
		۹	فلسفه و منطق	۴/۵۹
		۱۰	اخلاق ۲	۳/۵۰
		۱۱	تفسیر و علوم قرآنی ۲	۵/۲۵
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	۵/۸۴
		۲	اصول عقاید	۵/۲۱
	تخصصی	۳	ادبیات عرب	۲/۱۵
		۴	فقه و اصول	۱/۷۵

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم ادبیات و علوم انسانی نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در گروه علوم انسانی				
سابقه تحصیلی	نوع	ردیف	نام درس سابقه تحصیلی	ضریب
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی تخصصی	۱۶/۹۶
		۲	تعلیمات دینی و قرآن ۳	۱۵/۴۵
		۳	زبان خارجی ۳	۱۲/۵۴
		۴	ریاضی	۶/۰۰
		۵	ادبیات فارسی تخصصی	۲/۹۲
	تخصصی	۶	آرایه‌های ادبی	۲/۹۲
		۷	عربی ۳ ویژه علوم انسانی	۳/۸۳
		۸	تاریخ ایران و جهان ۲	۷/۰۰
		۹	جغرافیا ۲	۶/۰۰
		۱۰	جامعه‌شناسی ۲	۷/۰۰
		۱۱	فلسفه و منطق	۵/۱۰
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	۵/۸۴
		۲	معارف اسلامی	۵/۲۱
	تخصصی	۳	ادبیات فارسی	۱/۹۵
		۴	عربی	۱/۲۸

ضرایب سوابق تحصیلی نظام سالی واحدی / ترمی واحدی برای سال ۱۴۰۲

ضرایب سوابق تحصیلی دیپلم‌های نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در گروه‌های هنر و زبان‌های خارجی				
سابقه تحصیلی	نوع	ردیف	نام درس سابقه تحصیلی	ضریب
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی ۳ (ریاضی و تجربی)	۱۶/۲۲
			ادبیات فارسی ۳ (ریاضی و تجربی)	
		۲	عربی ۳ / عربی ۳ ویژه علوم انسانی / عربی ۳ ویژه علوم معارف	۹/۰۵
		۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳ / اصول عقاید ۲	
۴	زبان خارجی ۳	۱۱/۸۰		
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	۵/۴۱
		۲	معارف اسلامی / اصول عقاید	۴/۱۳

پیوست ۲ مصوبات جلسه ۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۵ شورای سنجش و پذیرش دانشجو



۱۰ دقیقه بعد از شروع کلاس، با چهره‌ای درهم و خسته از راه می‌رسد. وقتی دلیل تأخیرش را می‌پرسم، با بی‌حوصلگی می‌گوید: «حالم خوش نیست و امروز اصلاً توان بلند شدن از جايم را نداشتم.» و ادامه می‌دهد: «مدتی است که حوصله هیچ کس و هیچ چیز را ندارم و روزهایم باری به هر جهت می‌گذرد؛ حتی از خودم بیزارم؛ از اینکه وقتم را به بطالت تلف می‌کنم؛ از اینکه درس نمی‌خوانم؛ از اینکه هر روز به خودم قول می‌دهم که به انجام کارها و وظایفم متعهد باشم، اما به قولم عمل نمی‌کنم. خلاصه اینکه از همه کس و همه چیز خسته شده‌ام.»

برای خودتان هم وقت بگذارید!

دانشگاه خاصی به طور جدی فکر نمی‌کند، می‌تواند با خانواده‌اش صحبت کند و به جای آنکه وقت خود را صرف درس خواندن اجباری کند، حداقل بخشی از وقت خود را صرف انجام کارهای مفید دیگر کند، و داوطلبی که هدفی تعیین شده و مشخص دارد، می‌تواند با قبول سختی مسیر، از غر زدن دست بردارد و با شادمانی و نشاط، در مسیری که انتخاب کرده است، گام بردارد.

جالب اینجاست که وقتی از خودمان مراقبت می‌کنیم و برای خودمان وقت می‌گذاریم، نسبت به خود و دیگران، کمتر عصبانی می‌شویم و سرحال‌تر و شادتر هستیم و بهتر کار می‌کنیم و با دیگران برخورد بهتری داریم؛ زیرا همیشه به انجام کاری می‌پردازیم که احساس می‌کنیم در اولویت است، و با مراقبت از خود، زندگی‌مان را در حالت متعادل و سالم نگه می‌داریم و به همین خاطر هرگز احساس خستگی و ناراحتی نمی‌کنیم.

وقتی برای خودمان وقت می‌گذاریم، دیگر در مقابل دیگران ادعای ایثارگری نخواهیم داشت و در نتیجه، از هیچ کس متوقع نخواهیم بود. دقت کنید که دلیل توقع ما از دیگران این است که فکر می‌کنیم به خاطر آنها، در حق خودمان کوتاهی کرده‌ایم؛ پس آنها باید قدر ما را بدانند، و اگر جز آنچه ما از این افراد انتظار داریم، رفتار کنند، با برچسب «نمک‌نشناس» آنها را سرزنش می‌کنیم و خودمان هم بسیار غمگین خواهیم شد.

بسیاری از اوقات، وقتی یک دقیقه به خود و برای خودمان فکر می‌کنیم، متوجه می‌شویم که چقدر در اطرافمان پتانسیل‌های خوبی برای کمک گرفتن و پیشرفت کردن داریم؛ اما ما آن قدر غرق غر زدن و حس طلبکاری از دیگران بوده‌ایم که نمی‌توانستیم آنها را ببینیم؛ یا اگر هم آنها را می‌دیدیم، نمی‌دانستیم که به چه شیوه‌ای باید از آنها یاری بخواهیم تا در هنگام بروز مشکلات، با آغوش باز همراهی‌مان کنند.

داستان زیر به خوبی بیانگر همین امر است:

«مردی در سیلاب‌های شدیدی که به سقف خانه‌اش رسیده بود، گرفتار بود و آب هر لحظه او را بیشتر در خود فرو می‌برد. عده‌ای به کمک او شتافتند و می‌خواستند او را نجات دهند، ولی مرد، به جای همراهی با آنها، مدام از شرایطی که برایش پیش آمده بود، گله می‌کرد و می‌گفت: «خدایا! خودت کمک کن و شرایط را به حالت اول برگردان» و در نهایت متأسفانه غرق شد! وقتی به بهشت رفت، از خداوند شکایت کرد و گفت: «خدایا! چرا مرا نجات ندادی؟!» خداوند جواب داد: «من دو قایق و یک هلیکوپتر با چند انسان خوب و دلسوز به کمک تو فرستادم، اما خودت به آنها پشت کردی!»

واقعیت این است که بسیاری از ما، در برهه‌هایی از زمان، درگیر حس‌هایی منفی از این نوع می‌شویم و از خودمان و وضعیتمان گله داریم و نمی‌دانیم که چگونه از حال بد به سوی حال خوب قدم برداریم؛ اما آیا می‌دانید که برای رسیدن به یک حال خوش و فرار از این احساسات منفی، تنها به یک دقیقه زمان نیاز است؟ یک دقیقه زمانی که باید به خود اختصاص داد؟ کافی است که یک دقیقه توقف کنید، نگاه کنید و خوب گوش بدهید و سپس از خودتان بپرسید که بهترین کاری که اکنون می‌توانم انجام بدهم، چیست، و سپس به آن چه عقلتان حکم می‌کند، گوش بدهید.

باور کنید که گاهی با یک حمام کردن می‌توان حس خوبی را تجربه کرد و خوشحال‌تر شد و سپس دنیا را طور دیگری دید. شاید در اوج خستگی و کلافگی، فقط کافی است که گوشه خلوتی را پیدا کنید و روی زمین بنشینید و پاهایتان را دراز کنید و چشم‌هایتان را ببندید و آرام نفس عمیق بکشید و یک دقیقه برای خودتان وقت بگذارید. یک دقیقه اجازه دهید که به هیچ چیز جز خودتان فکر نکنید تا بتوانید از «خودتان» کمک بگیرید. اکثر اوقات، وقتی ما عصبانی، نگران، خسته یا مضطرب هستیم، برای این است که به خودمان توجه نمی‌کنیم. ما اجازه می‌دهیم که شرایط و محیط اطرافمان، روحمان را درگیر احساس‌های منفی کند و خودمان را این وسط فراموش می‌کنیم. ما نگران حرف‌ها و قضاوت‌های دیگران هستیم و نظر آنها برایمان مهم‌تر از حس و حال خودمان است و کم کم علایق خود را در پس خواسته‌های دیگران قرار می‌دهیم؛ در حالی که اگر فقط یک دقیقه فارغ از این دغدغه‌ها به خودمان بیندیشیم، راهکارهای خوبی را پیدا خواهیم کرد. ما باید در آن یک دقیقه، صادقانه فکر کنیم که به راستی چه چیزی ما را شاد می‌کند و به چه نیاز داریم (توجه داشته باشید که نیاز داشتن با خواستن فرق دارد) و چه چیزی برای ما بهترین است (نه اینکه دیگران چه چیزی را برای ما بهترین می‌دانند).

برای مثال، داوطلبی که به خاطر دوست و آشنا درس می‌خواند، مشخص است که بر اثر فشار درس‌ها خسته و کلافه می‌شود و در هر فرصتی مایل است که به خانواده، معلم‌ها و ... ثابت کند که دارد اذیت می‌شود و سختی زیادی را تحمل می‌کند. او انتظار دارد که دیگران برایش دلسوزی کنند، و حتی بعضی از داوطلبان مایل هستند که افراد خانواده نیز در این سختی با آنها شریک باشند و از خوشحالی و خوشگذرانی آنها ناراحت و عصبانی می‌شوند؛ در حالی که اگر یک دقیقه، فقط و فقط به خودشان فکر کنند، می‌توانند بهترین انتخاب را برای ساعت‌ها و روزهای بعدی خود داشته باشند. داوطلبی که درس خواندن را دوست ندارد یا به رشته یا

با حضور معاونان پژوهشی و فناوری و نوآوری وزارت علوم

نسخه تازه «سامانه همانندجو» رونمایی شد

بازنویسی شده محتوای نوشتار تحلیل می‌شود و مواردی مانند جایگزینی کلمات، به هم چسبیدگی، تکرار بی‌دلیل کلمات و جملات، وجود متن‌های محاوره‌ای، فاصله‌گذاری بی‌دلیل بین حروف، استفاده از کاراکترهای غیر مجاز، غلط‌های املائی و عبارات و جملات نامفهوم مورد بررسی و کشف قرار می‌گیرد. همچنین در این نسخه، برای سهولت استفاده از سامانه، فرایندها مورد بازبینی و بهبود قرار گرفته و شناسه استاد حذف شده است؛ افزون بر این، ناشران و نویسندگان از این پس می‌توانند نوشتار کتاب را با استفاده از سامانه همانندجو مورد بررسی قرار دهند و پژوهشگران و پدیدآوران گزارش طرح‌های پژوهشی و مقالات علمی مجلات و همایش‌ها و برگزارکنندگان همایش‌ها نیز امکان همانندجویی نوشتارهای علمی خود را دارند.



«سامانه همانندجو» را در نشانی: **TIK.IRANDOC.AC.IR** راه‌اندازی کرده است و بنا به برنامه وزارت عتف برای گسترش همانندجویی سایر منابع علمی، هم‌اکنون نسخه تازه این سامانه نیز آماده بهره‌برداری است. در نسخه تازه «سامانه همانندجو»، نوشتارهای بارگذاری شده، افزون بر آنکه کپی دقیق مورد بررسی قرار می‌گیرد، به‌صورت هوشمند با استفاده از الگوریتم‌های همانندجویی

در تهیه آثار علمی، همه دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، و مؤسسه‌های آموزش عالی، پژوهشی، و فناوری؛ باید تمام متن پیشنهادها (پروپوزال‌ها)، پایان‌نامه‌ها، و رساله‌های دانشجویان تحصیلات تکمیلی خود را که بدون طبقه‌بندی هستند، در سامانه‌های پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایرانداک) ثبت، تأیید، و آنها را همانندجویی کنند. برای انجام همانندجویی، ایرانداک

دکتر پیمان صالحی، معاون پژوهشی، و دکتر علی خیرالدین، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، از نسخه تازه «سامانه همانندجو» رونمایی کردند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، دکتر پیمان صالحی، معاون پژوهشی و دبیرکل شورای عالی علوم، تحقیقات، و فناوری، و دکتر علی خیرالدین، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، روز سه‌شنبه ۲۶ مهر ماه، از نسخه تازه «سامانه همانندجو» هم‌زمان با پنجاه و هفتمین اجلاس معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، مراکز و مؤسسات پژوهش و فناوری و پارک‌های علم و فناوری کشور رونمایی کردند. بر پایه «قانون پیشگیری و مقابله با تقلب

از سوی صندوق رفاه دانشجویان

اختصاص وام به دانشجویان دارای بیمه اختیاری و پاره‌وقت فراهم شد



صوی صندوق رفاه، دانشجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی در اولویت دریافت وام دانشجویی هستند و امکان دریافت وام برای دانشجویان مهمان، صرفاً از طریق دانشگاه مبدأ امکان پذیر است. تبصره: درخواست وام در نیمسال پنجم کارشناسی‌ارشد و نهم دکتری، در صورت وجود اعتبار کافی پرداخت خواهد شد. تبصره: دانشجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی (مانند کمیته امداد)، با ارسال مدارک لازم، از اولویت دریافت وام و افزایش سقف وام، نسبت به سایرین، برخوردار هستند. تبصره: دانشجویان دارای بیمه اختیاری و پاره‌وقت، مانند: طلاب حوزه علمیه، افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، مدرسان حق‌التدریس، بیمه‌شدگان حرف و مشاغل آزاد خویش‌فرما و زنان خانه‌دار نیز می‌توانند از وام‌های این صندوق بهره‌مند گردند.

بر اساس یک تبصره، دانشجویان دارای بیمه اختیاری و پاره‌وقت، مانند: طلاب حوزه علمیه، افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و مدرسان حق‌التدریس، می‌توانند از وام صندوق رفاه دانشجویان بهره‌مند شوند.

شرایط عمومی و آموزشی صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم برای دریافت وام دانشجویی اعلام شد. بر اساس این شرایط، پرداخت وام شهریه به دانشجویان شهریه‌پرداز شاغل، در صورت وجود اعتبار، امکان‌پذیر است. همچنین بر اساس شرایط عنوان شده، سنوات مجاز دریافت وام برای دانشجویان مقطع کارشناسی‌ارشد، چهار نیمسال، و برای دانشجویان مقطع دکتری، هشت نیمسال از زمان شروع به تحصیل اعلام شده است.

از دیگر شرایط برای اختصاص وام دانشجویی به دانشجویان، به ثبت‌نام دانشجو در حداقل تعداد واحدهای

تا ۱۶ آذر ماه ادامه دارد

مهلت درخواست ثبت‌نام وام‌های دانشجویی

معاون فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی دانشگاه پیام‌نور، مهلت و نحوه درخواست وام‌های دانشجویی در نیمسال اول تحصیلی جاری را اعلام کرد. دکتر محمدتقی امینی، با اشاره به اطلاعیه صندوق رفاه دانشجویی دانشگاه پیام‌نور، اظهار داشت: ثبت‌نام انواع وام‌های دانشجویی، تا ۱۶ آذر ماه ادامه دارد و دانشجویان می‌توانند در این بازه، برای ثبت‌نام وام مورد نظر خود اقدام نمایند. معاون فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی دانشگاه پیام‌نور، خاطرنشان کرد: دانشجویان، به منظور کسب اطلاعات بیشتر، می‌توانند به دفاتر امور دانشجویی استان‌ها مراجعه کنند یا با شماره تلفن: ۲۳۳۲۲۵۶۴ با آقای کمالی‌نژاد تماس حاصل کنند.